
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 
Sede Legale: Via Garigliano, 9 – 06134 Ponte Valleceppi (PG) 

Sede Amministrativa: Via Brenta s.n.c. – 06134 Ponte Valleceppi 
Cod. Mecc. PGIC854007 – Cod. Fisc. 94152350545 e-mail pgic854007@istruzione.it 

Tel. 075 5928004 – 075 6920177 – Sito Web: www.icperugia13.edu.it 

 
Data e prot.: si veda segnatura 
 
Circolare n. 188 

Al PERSONALE DOCENTE e ATA 
I.C. PERUGIA 13 

 
All’Albo online 

Al Sito web 
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 
Agli ATTI 

 
 

Oggetto: Pubblicazione codice disciplinare. 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
Visto il D.Lgs. n. 297/1994; 
Visto il D.P.R. n. 275/1999; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001, art. 25; 
Visto il CCNL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 55 e seguenti; 
 

DISPONE 
 

 la pubblicazione all’Albo online di questa Istituzione scolastica, nella sezione 
Amministrazione Trasparente e sul sito web della stessa del CODICE DISCIPLINARE di cui al 
CCNL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA 2019 – 2021, Titolo V, Responsabilità disciplinare, 
articoli da 22 a 29 – personale amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) delle istituzioni 
scolastiche ed educative e articolo 48 Responsabilità disciplinare per il personale docente 
ed educativo; 

 
 la conferma della pubblicazione sul sito web di questa Istituzione scolastica e nella sezione 

Amministrazione Trasparente dello stesso sito delle seguenti disposizioni: 
o DPR n. 62 del 16 aprile 2013 e ss.mm.ii, in particolare DPR N. 81 del 13 giugno 2023; 
o D.M. n. 105 del 26/04/2022 di adozione del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Ministero dell’istruzione allegato allo stesso; 
o D.Lgs. n. 165/2001 Estratto artt. 54 – 55 novies; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13
C.F. 94152350545 C.M. PGIC854007
A5E1679 - Area Omogenea Segreteria

Prot. 0001324/U del 30/01/2024 06:28:48I.1 - Normativa e disposizioni attuative

http://www.icperugia13.edu.it/


o D.Lgs. n. 297/1994 Stralcio Capo IV – Disciplina personale docente artt. 492-501 e 
art. 508; 

o D.Lgs. 150/2009 – Stralcio: Capo V Sanzioni disciplinari e responsabilità dei 
dipendenti pubblici; 

o Allegato 1 al CCNL 29/11/2007: Schema di codice di condotta da adottare nella lotta 
contro le molestie sessuali; 

o Allegato 2 al CCNL  29/11/2007: Codice di comportamento dei dipendenti delle 
pubbliche amministrazioni; 

o CM 88 dell'8 novembre 2010 e relativi Allegati 1, 2, 3 e 4. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Simona Tanci 

(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


		2024-01-30T06:29:13+0100
	Simona Tanci




